SIMARA APARECIDA GOES, ajustam este termo aditivo ao CONTRATO Nº 137/2025, celebrado em 02 de outubro de 2025, 
conforme segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica aditivado o contrato nº. 137/2025 para melhor adequação no atendimento. 

PARÁGRAFO ÚNICO – O valor total do presente contrato é R$18.000,00 (dezoito mil reais), o qual não será alterado por 
este termo aditivo. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Conforme previsto na Lei Federal nº. 14.133/21 art. 124 e na Cláusula décima oitava do instrumento 
original, é concedido alterações no Contrato, razão pela qual se fundamenta a presente alteração.

[...]

Salvatore Renna - Padre Salvador, nº 1312, sala 01, Bairro Santa Cruz, cidade de 
Guarapuava, Estado Paraná, neste ato representada por seu representante legal o(a) 
senhor(a) FILIPE AUGUSTO FALABRETI DE PROENÇA, inscrito(a) no CPF/MF nº 
077.997.789-03. 

VALOR TOTAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2026. 

FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.  

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO Nº 004/2026 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 004/2026 - CIS5ªRS 

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE

[...]

44.670.455/0001-90, estabelecido a Rua Luiza Fabris 
Penteado, nº 81, Sala 01, Bairro Dos Estados, cidade de Guarapuava, Estado Paraná, 
neste ato representada por seu representante legal o(a) senhor(a) ELAINE GUIBES, 
inscrito(a) no CPF/MF nº 065.205.839-60. 

VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2026. 

FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.  

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO Nº 005/2026 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 005/2026 - CIS5ªRS 

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE

[...]

Antonio Biazzetto, nº 207, Casa 05, Cond San Lorenzi CD RES, São Lourenço, cidade de 
Curitiba, Estado PR, neste ato representado pelo seu(a) representante legal o(a) Sr.(a) 
RAPHAEL SAURIN SANFELICE ANDRE, inscrito(a) no CPF/MF sob nº 089.037.639-55. 

VALOR TOTAL: R$185.865,60 (cento e oitenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco 
reais e sessenta centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 27 de janeiro de 2026. 

FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2026 – CIS5ªRS 

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

[...]

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EXAMES E PROCEDIMENTOS MÉDICOS AMBULATORIAIS PARA ATENDIMENTO A 
DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS, para a 
empresa RAPHAEL SAURIN SANFELICE ANDRE LTDA, inscrita no CNPJ nº 
49.259.839/0001-38, pelo valor total de R$185.865,60 (cento e oitenta e cinco mil, 
oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).            

Guarapuava, 27 de JANEIRO de 2026.  

MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI 

Diretora Executiva CIS5ªRS 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO 124/2024 – INEXIGIBILIDADE 110/2024 – CREDENCIAMENTO PÚBLICO 006/2023